UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Campus FREDERICO WESTPHALEN

CURSO DE ENGENHARIA FLORESTAL

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

ATA DA 16ª REUNIÃO DO GRUPO PET ENGENHARIA FLORESTAL

Aos três dias do mês de julho de dois mil e dezoito, reuniram-se na sala 45 de

reuniões do Bloco de Apoio III, da Universidade Federal de Santa Maria

(UFSM), campus de Frederico Westphalen, os membros do Grupo PET

(Programa de Educação Tutorial) para discutir assuntos de interesse ao grupo.

O tutor do grupo, professor Edison Cantarelli, não pode se fazer presente na

mesma, por motivos justificáveis. Como primeira pauta, foi tratado que o

InterPET do mês de julho, que ocorrerá no dia sete de julho em Santa Maria,

será transmitido via Skype para os petianos de Frederico Westphalen, onde os

petianos Eduardo e Geovane ficaram responsáveis por acompanhar o mesmo

online. A segunda pauta da reunião foi a Campanha do Agasalho, que será

realizada juntamente com o PET Ciências Agrária, onde cada petiano ficou

responsável de ir em busca de caixas para fazer a recolha de agasalhos, e

também pedir autorização a mercados para os mesmos serem pontos de

coleta, assim como fazer divulgação em rádios locais. Como terceira pauta, foi

discutido quais trabalhos serão levados para apresentação no Congresso na

cidade de Nova Prata e também para a XXXIII Jornada Acadêmica Integrada.

Por fim, foi resolvido que as petianas Nathalia, Samantha e Maitê irão na

próxima quarta-feira, dia quatro de julho, fazer as entrevistas com as mulheres

do campo. Nada havendo mais a tratar deu-se por finalizada a reunião, onde

lavrou-se a presente ata.